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گرینویچ

کرونا علیه گردشگران 

 بیهای: افزایش مــوارد ابتلا به کرونا بيــش از 2 هزار 
گردشگر را در یکی از شهرهای ساحلی چين سرگردان 
کرده است. مقامات شــهر بيهای در این شهر، مقررات 
قرنطينه کرونا را برقرار کرده و دستور داده اند جمعيت 
1.9ميليون نفری این شهر در طول تعطيلات آخر هفته 
آزمایش شوند، درحالی که تأثير سياست دولت چين در 
مورد »به صفر رساندن ابتلا به کرونا« باعث نگرانی در 
مورد تأثير رکودی این سياست بر دومين اقتصاد بزرگ 
جهان شده است. براساس ارقام رسمی که هفته گذشته 
منتشر شده، اقتصاد این کشور در 3 ماهه دوم سال جاری 
رشد منفی داشته که دليل آن محدودیت های مقابله 
با کرونا بر فعاليت شرکت ها و مصرف کنندگان عنوان 
شده است. بيهای که یک شــهر تفریحی مورد علاقه 
مردم در منطقه گوانگشی در جنوب چين است، بيش 
از 450مورد ابتلا به کرونــا را در خلال 5 روز منتهی به 

16جولای ثبت کرده است. 

معتادش نشو چرخ و فلک یعنی لذت بردن از مسیر

کابوس سازی شرکت هواپیمايی
 

رم: اشتباه بخش پشتيبانی شرکت هواپيمایی کانتاس باعث 
شد زوجی به همراه کودک 13ماهه شان مدام با کنسل شدن 
پروازهایشــان مواجه شــوند. به گزارش بيزینس اینسایدر، 
هواپيمایی کانتــاس که ایــن زوج از خدمات آن اســتفاده 
می کردند، با اقدامی عجيب به کــودک نوپا 13 ماهه آنها یک 
بليت در یک پرواز متفاوت داد. تلاش هــای آنها برای اصلاح 
این اشتباه حتی پس از 55بار تماس با شرکت یاد شده به جایی 
نرســيد. پرواز آنها که طبق گفته پدر خانواده 9 ماه قبل آن 
را رزرو کرده  و قرار بود آنها را از رم به آمســتردام و سپس از 
آمستردام به بانکوک تایلند، جایی که آنها می خواستند یک 
شب را قبل از رفتن به اســتراليا و خانه آنجا بگذرانند، ببرد. 
ســرانجام کانتاس در بيانيه ای گفت که آنهــا »صميمانه« از 
این خانواده عذرخواهی می کنند و این یک »خطای مدیریتی 
پشتيبانی« بوده است و شــرکت هواپيمایی هزینه اقامت را 
به آنها پرداخت خواهد کرد. این زوج در مجموع 20ســاعت، 
47دقيقه و 13ثانيه را صرف صحبت بــا نمایندگان خدمات 
مشــتریان این خط هوایی کردند. این زوج گفتند خســارت 
پيشنهادی شرکت هواپيمایی 200 دلار کانادا برای هر شب 
بوده است، در حالی که آنها  هنوز هم سرگردان اند و حدود 15 

هزار دلار استراليا، اضافی از جيب خود خرج کرده اند.

آسیب  ورزشی در شطرنج
 

مسکو: روبات شطرنج باز انگشت حریف 7ساله اش را که زودتر 
از موعد به ســمت مهره ها رفته بود شکســت. این شطرنج باز 
عنوان نخستين شطرنج بازی که هنگام این بازی دچار آسيب 
دیدگی ورزشــی شده را به دســت آورد. به گزارش نيوزویک، 
بازوی روباتيک مبتنی بر هوش مصنوعی که در حال انجام بازی 
شطرنج با این پسر بچه بود، بلافاصله پس از حرکت ناخواسته 
بازیکن جوان، انگشت او را گرفته و با قدرت زیادی فشار داده 
است. هرچند اطرافيان پسر بلافاصله نســبت به این موضوع 
واکنش نشان دادند، اما موفق نشــدند تا از شکستگی انگشت 
بازیکن جوان جلوگيــری کنند. »ســرگئی لازارف«، رئيس 
فدراسيون شــطرنج مســکو درباره این حادثه گفت: »ما این 
روبات را اجاره کرده ایم و قبلا برای مدت زیادی در بسياری از 
مکان ها همراه با متخصصان آزمایش شده است. ظاهرا این بار 
اپراتورها از آن غافل شده اند. زمانی که کودک مهره را حرکت 
می دهد، سپس باید به روبات زمان داد تا واکنش خود را نشان 
دهد. اما این بار پسر کمی عجله کرد و ربات دست او را گرفت.«

 باشگاه
نویسندگان

دوشنبه

  نادره علم سیاست

ســال های زیادی زندگی نکرد و 
چندان عمرش به درازا نکشيد؛ 
تنها نيم قرن. تا آمد دانش اش به بار بنشيند و کتاب بنویسد 
و شــاگرد تربيت کند، پيمانه اش پر شــد. و البته در همان 
2دهه ای که به فعاليت علمی پرداخت، درخشــان بود. از 
سال 1337که »سياست« ارسطو را ترجمه کرد و بهترین 
ترجمه ســال شــد، تا یک ماه پيش از درگذشــت اش که 
»اندیشه سياسی در اســلام معاصر« را نوشت و بهاءالدین 
خرمشاهی آن را به فارسی برگرداند، 9کتاب تحریر و 12اثر 
ترجمه کرد. و البته از سال 1347تا وقوع انقلاب فرهنگی، 
12سال در دانشکده حقوق و علوم سياسی دانشگاه تهران 
معلمی کــرد؛ همان جایی که خــود در آن درس خوانده و 
کارشناسی گرفته بود. همکارانش در دانشگاه، کسانی چون 
جواد شيخ الاسلامی، قاسم افتخاری و هوشنگ مقتدر بودند 
و ازجمله علم آموختگانش، فرهنگ رجایی، علی قيصری و 

حجت الله اصيل.
کســی که وقتی تدریس را آغاز کرد، خيلــی زود یکی از 
محبوب ترین استادان دانشکده شد و حتی در 4سال نخست 
دهه50، مدیریت گروه علوم سياسی را هم تجربه کرد. شاید 
چون نوآور بود که به نوشته علی قيصری، »برای نخستين بار 
به گونه ای روش مند تاریخ سياسی خاورميانه و جنبه های 
اجتماعی و فکری جنبش های سياســی اسلامی در دوران 

متأخر را مورد بررسی قرار داد.«
او اما در مدرسه مطالعات شرقی و آفریقایی دانشگاه لندن 
)SOAS( تحصيلات عاليــه را گذرانده بــود؛ پایان نامه 
کارشناسی ارشد را با موضوع »افکار عمومی بریتانيا و بحران 
نفتی ایران« نوشــت و بعد، از رســاله دکتری اش با عنوان 
»تأثير غرب بر موقعيت عرب« دفاع کرد؛ وقتی 30ساله بود 
و آن زمان که به ناگزیر روزگار، جلای وطن کرد، به استادی 
تاریخ خاورميانه در دانشــگاه آکسفورد و عضو دائمی کالج 

سنت آنتونی برگزیده شد.
روشن اندیش بود با روحيه ای معتدل، چنان که علی قيصری 
نوشته است: »به ضرورت گفت و گو ميان گونه های متفاوت 
روشنفکران و اهميت ترکيب و تعامل به دور از جزم اندیشی 
و تعصبات فرقه ای باور داشت. مثلا در همين  راستا در سال 
1355در جلسات بحث و گفت و گویی که به طور منظم در 
منزل آیت الله مرتضی مطهری تشــکيل می شــد، شرکت 

جست.« 
»حميد عنایت« که امروز، چهلمين سال درگذشت او است، 

از نوادر و نوابغ علم سياست بود.

تعیین و ابلاغ حمايت 
مالــی از بعضــی 
خانواده ها و تعیین بخشودگی های مالی 
در وصول درآمد برای خانواده های نیازمند 
حمايت، تسهیل دسترسی ايمن، ارزان، 
سريع و آســان آنها به حمل ونقل عمومی 
نمونه هايی از سیاست های شهر دوست دار 
خانواده به حساب می آيند. تهیه پیوست 
خانواده در اجرای کلیه پروژه های شهری 
بزرگ مقیاس عمومــی و خصوصی اعم از 
پل ها و بزرگراه ها و مراکز خريد )مثل الزام 
مراکز خريد به درنظر گرفتن اتاق والدين 
و کودك( و درنظر گرفتن پیوست خانواده 
در استفاده از وسايل حمل ونقل )مثل فراهم 
کردن تسهیلات رفت وآمد به ايستگاه های 
مترو و اتوبوس برای سالمندان و مادرانی که 
کالسکه نوزاد خود را به همراه دارند( ازجمله 
سیاست های پیوست خانواده در مديريت 
شهری هســتند. در فاز اجرايی »تهران 
خانواده«، شهرداری تهران هر خانواده را 
برای حضور در سطح محله و شهر و پیشنهاد 
و اجرای برخی طرح ها و برنامه ها حمايت 
می کند. مثلا ظرفیت پذيرش گزارش های 
نظارتی از سوی خانواده ها را فراهم می کند، 
از مشارکت خانواده ها در تأمین مالی بعضی 
از پروژه های شهری به صورت تأمین مالی 
جمعی اســتفاده می کند، بــا پیش بینی 
سازوکارهای لازم از نظرات خانواده ها برای 
اولويت بندی اجرای پروژه های شهری با 
توجه به محدوديت های بودجه بهره می برد، 
خانواده ها را به کمک خودشان برای مقابله 
با خطرات احتمالی ناشی از حوادث طبیعی 
آموزش می دهد و آنها را ســازماندهی و 
تجهیزمی کند، از طرح هــای خلاقانه ای 
مثل سیستم حمل ونقل »معتمد خانواده« 
در بستر تاکســی های اينترنتی با هدف 
فراهم کردن ســفر ايمن و اطمینان بخش 

برای زنان و کودکان 
و  می کند  حمايت 
با کمک به اجرای 

»ياور  طرح هــای 
خانواده« و »دستیار 
خانواده« برای کمک 
به خانواده هايی که 
نیازمنــد مراقبت از 
نوزاد، سالمند يا بیمار 
هســتند، با تکیه بر 

ظرفیت خانواده های توانمند و جويای کار 
به پر شــدن خلأ کارکردهای خانواده  در 
دوران جديد کمک می کند. شیوه حکمرانی 
خانواده محور تاکنون در ايران يا کشورهای 
ديگر به صورت حداکثری اجرا نشــده و 
برآمده از جايگاه ارزشمند خانواده در مبانی 
دينی، خواست آحاد جامعه مندرج در قانون 
اساسی جمهوری اسلامی و تبیین های رهبر 
معظم انقلاب است. علاوه بر اين، در برهه 
کنونی حکمرانی در ايران، فرصت هايی برای 
پیاده سازی اين الگو ايجاد شده که با جديت 
و همت مديران و مسئولان از سويی و ترويج 
فرهنگ مسئولیت پذيری و مشارکت طلبی 
در عموم مردم از سوی ديگر، اجرای آن دور 

از دسترس نیست.
در آخر بايد به اين نکته اشــاره کرد که 
خانواده از گروه های بنیادينی است که با 
وجود تأکید اسناد بالادستی نظام، در عمل 
و برنامه ريزی ها در دوران مختلف مديريت 
شــهری تا حد زيادی ناديده گرفته شده 
است. طرح پیشنهادی »تهران خانواده« 
تلاشی برای تغییر پارادايم مديريت شهری 
در توجه به خانواده و توانمندی های بالقوه 
آن در گستره مديريت شــهری تهران 
است. اجرای گام به گام اين طرح می تواند 
در بلندمدت تجربه زيســت شهری را در 
شهر تهران و در ادامه ساير شهرهای ايران 
تغییر دهد و آن را امن تر، مشــارکتی تر، 
مســئولانه تر، کارآمدتــر و محله ای تر 
کند. با اين توصیف، امید می رود پس از 
ابلاغ بیانیــه گام دوم، با وجود تجربیات 
ارزشمند حکمرانی مردمی در جمهوری 
اسلامی و با نگاه به تحولات و ظرفیت های 
جهان جديد، حکمرانان و سیاستگذاران 
در نهادهای مختلف کشــور، ازجمله در 
مديريت شهری کلانشهر تهران، با نگاهی 
پیشــرو و نوآورانه به مديريت شهری، 
به طرح تهران خانواده 
توجه نشــان دهند، به 
اين امید کــه رويکرد 
مديريت خانواده محور 
در رفت و برگشت میان 
عرصه نظــر و عمل، 
الگويی روزآمد و بومی 
متناســب با فرهنگ 
غنی ايرانی-اسلامی 

رقم بزند.

خانواده ای به وسعت يک شهر

حافظ

قتلِ اين خسته به شمشیرِ تو تقدير نبود

ور نه هیچ از دلِ بی رحمِ تو تقصیر نبود

از کجــا شــروع شــد؟ از همــان زمانی 
که گوشــی های هوشــمند قلمروشان 
را گســترش دادنــد. از همــان موقعی 
کــه اینترنت شــد جــزو جدانشــدنی 
زندگی هایمــان و موقعيت هــای واقعی، 
جایشــان را به فضای مجــازی دادند. از 
همان زمان عده ای در ستایش و فواید این 
فضای هوشمند نوشتند که چقدر می تواند 
کار راه انداز باشد و زندگی را ساده تر کند. 
در مقابل عده ای در مضار آن قلم زدند که 
نکند آدم ها را بيش از انــدازه به خودش 
وابسته کند. هر دوطرف هم حق داشتند، 
اینترنت و فضــای مجــازی همه  چيز را 
راحت تر کرد اما گوشی ها دیگر خيلی کم 
از دستمان جدا می شوند و وقتمان را بيش 
از آنچه انتظار می رفت پرکرده اند. همين 
موضوع هم آنهایی که از روان انسان ها سر 

در می آورند را نگران کرده است.
  

رئيس انجمن روانشناسی اجتماعی ایران، 
»اعتياد«، »افســردگی« و »اضطراب« را 
مهم ترین آثار از خــود مراقبت نکردن در 
فضای مجازی می دانــد و می گوید: »اگر 
افراد در هفته بيشتر از 20ساعت در فضای 
مجازی حضور داشــته باشند و یا در نبود 
فضای مجازی احســاس اضطراب کنند، 
در واقــع درگير نوعی اعتيادشــده اند.« 
یک متخصــص مشــاوره و روان درمانی 
هم مدعی شــده که اســتفاده افراطی از 
شبکه های اجتماعی مجازی می تواند در 
بروز اختلال شــخصيت اسکيزویيد مؤثر 
باشد. آدمی هم که دچار اختلال شخصيت 
اسکيزویيد شود، در دنيای درونی خودش 
ســير می کند، ارتباطش در عالم واقع با 

افراد و سطوح انسانی کاهش پيدا می کند و 
در نتيجه به عواطفش آسيب وارد می شود. 
مراودات اجتماعی این فــرد هم برایش 
رضایت بخش نيست و به اصطلاح عاميانه 
انگار با خــودش هم قهر اســت. بعد هم 
رابطه اش با دیگــر اعضای خانواده مختل 
می شــود. والدینی هم کــه آگاهی کافی 
راجع به این فضا نداشته باشند، کاری از 

دستشان بر نمی آید.
  

نمی شــود اینترنــت، فضــای مجازی، 
شــبکه های اجتماعــی و گوشــی های 
هوشمند را از زندگی هایمان حذف کنيم. 
حالا دیگر جهانمان با این ابزارها و فضاهای 
هوشــمند گره خورده و در نبودشان یک 
جــای کار می لنگــد. امــا می توانيم به 
قول روانشناســان، از خودمــان و به ویژه 
فرزندانمــان در مقابل روی دیگر ســکه 
این تکنولوژی مراقبــت کنيم و نگذاریم 
لذت زندگی کــردن در دنيای واقعی را از 

ما بگيرند.

اگرچه هدف گذاری در زندگی و تلاش برای 
رســيدن به آن یکی از ارکان ســلامت روان 
و تجربــه بهره منــدی از احســاس موفقيت 
در زندگی اســت اما به گواه تجربه زیســته 
بســياری از ما انســان ها، افرادی که در کنار 
هدف گذاری هــای گوناگون بخشــی از روز 
را بــا روش »هرچــه پيش آیــد خوش آید« 

می گذرانند، افراد خوشحال تری هستند.
اگر مسير را بدون درنظر گرفتن نقطه مقصد 
و هدف درنظر بگيریم در وهله نخست ممکن 
است این مسير بيهوده و بی ارزش به نظر برسد 
حال آنکه برای نمونه کودک یا بزرگسالی که 
در یک چرخ و فلک کوچک یا بزرگ نشسته و 
لذت می برد به هيچ نقطه غایی و هدف خاصی 
نمی اندیشد. شاید در این دور باطل لذتبخش 
پيامی نهفته باشد که بد نيست به مناسبت روز 
جهانی چرخ وفلک )بيست و پنجم جولای( به 

آن بپردازیم.

از منظــر روانشناســی، یکی از نقــاط تمایز 
بشــر دیروز و امروز درک بهتر بشر غيرمدرن 
از اوقات فراغت اســت. بشــر در طول تاریخ 
برای اوقات فراغت خــود برنامه ریزی خاصی 
نداشــت و صرفا به بخــش لذت جویی خود 
شــامل نياز های اوليه اش می پرداخت. بشر 
امروزی و به اصطلاح مــدرن اما طوری خود 
را بازتعریف کرده اســت که به شکلی افراطی 
کوچکترین زمان خالی در روز به معنی بطالت، 
عقب مانــدن از اهداف بــزرگ و در نتيجه به 
احساس سرخوردگی ختم می شود. احساسی 
که بسياری از آسيب های روانی همچون حس 
بی ارزشی و افســردگی را به همراه دارد. این 
در حالی اســت که به اقتضای طبيعت بشــر 
بهتر است بخشــی از اوقات فراغت را بی هيچ 
هدف بزرگی مثل فردی که سوار چرخ و فلک 
شده است و دور نقطه ای بی معنی می چرخد 
گذراند و صرفا لذت برد. از دیدگاه روانشناسی 
مدرن ایــن رفتار کمک می کند تــا فرد قادر 
باشــد در زمان لازم »بالغ« پرکار خود را که 
مدام در حال سرزنش »کودک« درون است، 

خاموش کند.

آیا شما از آن دسته افرادی هستيد 
که می توانيــد بدون قيــد چقدر 
و چرا و چی، مخاطب 24 ســاعته 
تلویزیون باشــيد؟ خــب پس باید 
بعد از اظهار تأســف عرض کنم که 
فرزند دلبندتان نيــز از این قابليت 

برخورداراست !
3راه حل برای اینکه مخاطب جدی 
رسانه باشــيم و کيفيت خوراک و 
برنامه های تصویری که کودک مان 
می بيند را بالا ببریــم، وجود دارد؛ 
اول؛ انتخاب، دوم؛ گفت وگو و راه حل 
سوم که بسيار اساســی و مترقی و 

مؤثر است؛ توليد محتوا.
انتخاب برنامه هایــی که می بينيم، 
از حقوق اوليه ما به عنوان مخاطب 
اســت که از طرف خودمان نادیده 
گرفتــه می شــود. چشــم و مغز و 
قلب مــان را رایــگان در اختيــار 
تهيه کننــدگان و گرداننــدگان 
رسانه های تصویری قرار می دهيم. 
در مورد بچه ها که اثرپذیری شــان 
زیاد است، انتخاب محتوا و پيام اثر، 

بسيار مهم تر هم می شود.
ما به عنوان پــدر و مادر باید در برابر 
هر پدیده ای موضعــی اتخاذ کنيم. 
روشن اســت که در جایگاه اوليای 
فهيم و وظيفه شناس برای داشتن 
موضع مشخص، باید مطالعه و دقت 
داشته باشيم. نمی توانيم باری به هر 
جهت بگذرانيم و موافق خوش آمد 
و بدآمدهای روزمره باشــيم و توقع 
داشته باشيم فرزندان مان در تمام 
ابعاد زندگی اهل تحقيق و پژوهش 

باشند.
صد البتــه واضح اســت، منظور، 
ســختگيری و مخالفــت بی دليل 
نيســت . ضروری اســت هر باید و 
نبایدی، هر باشــد و نباشدی دارای 
دليلــی موجه از طرف اوليا باشــد. 
حالا گاهی به نسبت شرایط و سن 
و سال کودک، درباره این مخالفت 

یا موافقت بــه بحــث و گفت وگو 
می نشينيم، گاهی هم لازم نيست 
همه چيــز را توضيح بدهيــم و با 
شگردهای والدگری سالم، موقعيت 
را مدیریت می کنيم. مهم این است 
که کودکان ببينند و بدانند که پدر 
و مادرشان دست به انتخاب می زنند 
و بــرای انتخاب هایشــان دلایــل 
خودشان را دارند. با این روش، آنها 
هم انتخاب برنامه ها را نه یک اجبار 
که امکان و امتياز می بينند و سعی 
می کنند از این امتياز استفاده کنند.

گام بعــدی در مســير بــالا بردن 
کيفيــت برنامه هایی کــه بچه ها 
انتخاب می کنند، فرصت هایی است 
که درباره شــکل و مفهوم برنامه ها 
با آنها وارد گفت وگو می شــویم. از 
نقاشــی های کارتون تــام و جری 
بگيرید تا مهربانی و وظيفه شناسی 
سگی که دشــمن گربه است ولی 

مواظب فرزند کوچکش هم هست.
ایجاد یک فضــای تعاملی که معنا 
در آن به مرور شکل بگيرد، بهترین 
روش برای فکرورزی اســت. با این 
روش حتی یک کودک 4ساله ممکن 
اســت دليل خودش را برای دیدن 
یا ندیدن یک کارتون یا انيميشــن 
داشته باشــد. برای مثال از نقاشی 
یا موهای یک شــخصيت، خوشش 
نياید. همين دليل دم دستی، تمرین 
خوبی اســت برای انتخاب کردن و 
موضع داشتن. حتما ما پدر و مادرها 
هم همــراه کودکان مــان مهارت 
گفت وگــو و ســبک های مختلف 
مباحثه را یــاد می گيریم و پا به پای 

آنها رشد می کنيم.

فراغت نامه یادداشت

فرشته شیخ الاسلام

محمد سرابی

اینقدر تلویزیون نبین 

حمیدرضا محمدی
روزنامه نگار

فاطمه عباسینگاه
روزنامه نگار

مهديا گل محمدیدریچه
روزنامه نگار

مهتاب: چرا اذیت می کنی؟
سياوش: برای اینکه بعدش ازت 

عذرخواهی کنم... 
گارو: شما خانوما از کی تا حالا اسلحه دست گرفتين؟!

 مهتاب: از وقتی شما مردا گذاشتينش زمين!

واروژ کریم مسیحی

دیالوگ

ترديد 

حالا درست است که همه اختراعات 
مهم را قبل از ما انجــام داده اند ولی 
دليل نمی شــود که بعــد از اختراع تلفن و پنی ســيلين و 
ایموجی.... تصور کنيم که جهان دیگر برای ایده های جدید 
جایی ندارد. اگر یکی دو روز بــه اطراف خودمان نگاه کنيم 
می بينيم که سبک زندگی مفيد، کارآمد و مؤثر ما هنوز هم 
نياز های زیادی دارد. علی الحســاب 3نمونه از این ابتکارات 

راهگشا را همين جا ارائه می کنيم.

استارت آپ »کرايهِ گوش«: تعداد کسانی که می خواهند 
حرف بزنند خيلی بيشتر از کسانی است که حوصله و اعصاب 
حرف شنيدن دارند. از این بازار می توان برای ایجاد »بيزنس 
پلن« استفاده کرد. در اینجا مشتری ها کسانی هستند که 
چانه لق دارند و نيرو های کاری کســانی هستند که گوش 
مفت دارند. در فاز اوليه، تعدادی از جوانان را به عنوان نيروی 
کار جذب و از طریق یک شبکه به مشتری ها وصل می شوند 
تا مقابل آنها روی چهارپایه بنشينند و گوش کنند و سر تکان 
دهند. اگر کسی می خواهد خاطرات و نظراتش را برای بقيه 
تعریف کند، باید حســاب کاربری اش را شــارژ کند. در فاز 
شتاب دهنده، پکيج های نيم ساعته، 3ساعته و بسته طلایی 

24ساعته طراحی می شود.
گجت »ببند خراب می شه«: اینترنت اشيا و لوازم خانگی 
هوشمند پيشرفت زیادی کرده  است اما هنوز هم خيلی از 
نياز های روزمره تامين نشده است. باید قطعه ای به یخچال 
اضافه کرد که »در« آن به جای اینکه به شــکل معمولی باز 
شود شبيه  در های ورودی ساختمان های تجاری شود. مانند 
در های شيشه ای که خودشان آدم را می بينند و باز می شوند. 
وقتی کسی وارد آشپزخانه شود، یخچال درها را باز می کند 
و درونش را نشان می دهد. با این کار دیگر نيازی به کشيدن 
دستگيره نيست و به سادگی می شود دید که توی یخچال 
)برعکس تبليغات  قبل از سریال ها( هيچ چيز جذاب خوشمزه  

کم کالری ای وجود ندارد.
اپلیکیشن »برو بالا«: یکــی از مشکلات کسانی که وقت 
خود را روی مبل و در مقابل تلویزیون می گذرانند این است 
که مجبور هستند یک حرکت ثابت را دائما تکرار کنند. این 
دسته افراد نياز به اپليکيشنی دارند که به تلویزیون اتصال 
پيدا کند و به صورت خودکار تمام کانال ها را از یک تا 20 بالا 
ببرد و روی هر کانال به صورت تصادفی 20ثانيه تا یک دقيقه 
توقف کند. بعد از پایان فهرست، با اعلام جمله » این هم که 
هيچی نداره« تلویزیون را خاموش کرده و بعد از 5دقيقه آن 
را دوباره روشن کرده و این فرایند را تکرار کند. این اپليکيشن 

مصرف کنندگان شبانه روزی زیادی خواهد داشت.

طوفان فکری
ميگرن

ادامه از 
صفحه اول


